






 

 

ANO III Nº 128 BURITI DO TOCANTINS-TO, TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

PORTARIA/DISPOSIÇÃO Nº 255/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; e  
CONSIDERANDO o OFICIO Nº 04/2019, do dia 28 de janeiro de 

2019, da Secretaria de Educação do município de Santa Fé do Araguaia, 

Estado do Tocantins, que solicita a Disposição (cessão) de servidor efetivo sem 
ônus para esta Municipalidade, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Colocar à disposição do Município de Santa Fé do Araguaia 
- TO, pelo prazo de 01 (um) ano, sem remuneração, o servidor JOSÉ 

PEREIRA DA SILVA FILHO, PROFESSOR PII LIC PLENA 20HRS, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Buriti do Tocantins, 
atendendo a solicitação formal da parte interessada. 

Art. 2º - O período total da cessão retro mencionada é de 01 de 

fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2020. 
Parágrafo único: Em havendo interesse por parte do servidor e/ou do 

ente solicitante, em prorrogar a presente cessão, o pedido deverá ser realizado 

com antecedência mínima de 15 (quinze) dias ao setor competente neste 

Município. A presente cessão, uma vez efetivada, é irrevogável por qualquer 

das partes. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS, aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 

dezenove (29/01/2019). 

 
 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito de Buriti do Tocantins 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 001/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 

TRANSPORTADORES E MEDICOS DO NORTE E NORDESTE DO 

BRASIL COOPERTRANSMED 

CNPJ: 06.995.080/0001-49 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

locação de veículos automotores para atender as necessidades do Município de 

Buriti do Tocantins, através da Prefeitura Municipal. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 440.077,68 (Quatrocentos e quarenta mil setenta e 

sete reais e sessenta e oito centavos). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 002/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 11.204.812/0001-75 

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 

TRANSPORTADORES E MEDICOS DO NORTE E NORDESTE DO 

BRASIL COOPERTRANSMED 

CNPJ: 06.995.080/0001-49 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

locação de veículos automotores para atender as necessidades do Município de 

Buriti do Tocantins, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 53.973,36 (Cinquenta e três mil novecentos e 

setenta e três reais e trinta e seis centavos). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

ANTOMARIA FERREIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

GESTORA DO FMS 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 003/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE BURITI DO TOCANTINS 

CNPJ: 14.739.198/0001-34 

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 

TRANSPORTADORES E MEDICOS DO NORTE E NORDESTE DO 

BRASIL COOPERTRANSMED 

CNPJ: 06.995.080/0001-49 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

locação de veículos automotores para atender as necessidades do Município de 

Buriti do Tocantins, através do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 53.973,36 (Cinquenta e três mil novecentos e 

setenta e três reais e trinta e seis centavos). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

ELIZAMAR ALVES DAS CHAGAS OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                                                             1 

ATOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS                                              1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO                                                         7 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DA SECRETARIA DE 

FINANÇAS 



 

 

ANO III Nº 128 BURITI DO TOCANTINS-TO, TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2019 

GESTORA DO FMAS 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 004/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 

TRANSPORTADORES E MEDICOS DO NORTE E NORDESTE DO 

BRASIL COOPERTRANSMED 

CNPJ: 06.995.080/0001-49 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

locação de veículos automotores para atender as necessidades do Município de 

Buriti do Tocantins, através do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 815.924,76 (Oitocentos e quinze mil novecentos e 

vinte e quatro reais e setenta e seis centavos). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 005/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: VILMA FRANÇA ALMEIDA - EPP 

CNPJ: 25.079.351/0001-60 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e 

parcelado de merenda escolar para atender a rede municipal de ensino do 

município de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 184.508,26 (Cento e oitenta e quatro mil quinhentos 

e oito reais e vinte e seis centavos). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 006/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: AGAILSON SOUSA ALVES 04744813100 

CNPJ: 16.691.809/0001-47 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e 

parcelado de merenda escolar para atender a rede municipal de ensino do 

município de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 28.160,00 (Vinte e oito mil cento e sessenta reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 007/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: B. R. TEIXEIRA - ME 

CNPJ: 27.017.673/0001-00 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e 

parcelado de merenda escolar para atender a rede municipal de ensino do 

município de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 157.155,00 (Cento e cinquenta e sete mil cento e 

cinquenta e cinco reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 
 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 008/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: ANTONIO A. G. SOUZA & CIA LTDA - ME 

CNPJ: 07.639.116/0001-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registro de preços para 

fornecimento futuro e parcelado de Gás GLP para atender as necessidades do 

Município de Buriti do Tocantins, através da Prefeitura Municipal. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 6.000,00 (Seis mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 
 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 009/2019 

 



 

 

ANO III Nº 128 BURITI DO TOCANTINS-TO, TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2019 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 11.204.812/0001-75 

CONTRATADO: ANTONIO A. G. SOUZA & CIA LTDA - ME 

CNPJ: 07.639.116/0001-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registro de preços para 

fornecimento futuro e parcelado de Gás GLP para atender as necessidades do 

Município de Buriti do Tocantins, através do Fundo Municipal de Saúde. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 8.000,00 (Oito mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 
 

ANTOMARIA FERREIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

GESTORA DO FMS 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 010/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE BURITI DO TOCANTINS 

CNPJ: 14.739.198/0001-34 

CONTRATADO: ANTONIO A. G. SOUZA & CIA LTDA - ME 

CNPJ: 07.639.116/0001-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registro de preços para 

fornecimento futuro e parcelado de Gás GLP para atender as necessidades do 

Município de Buriti do Tocantins, através do Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 5.000,00 (Cinco mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 
 

ELIZAMAR ALVES DAS CHAGAS OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

GESTORA DO FMAS 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 011/2019 

 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: ANTONIO A. G. SOUZA & CIA LTDA - ME 

CNPJ: 07.639.116/0001-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registro de preços para 

fornecimento futuro e parcelado de Gás GLP para atender as necessidades do 

Município de Buriti do Tocantins, através da Prefeitura Municipal. 

Vigência: 18/01/2019 a 17/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 17.000,00 (Dezessete mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 002/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 001/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: ANTONIO DOS SANTOS RODRIGUES 

CPF: 889.607.731-15 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Novo Horizonte, S/N, Centro – 

Buriti do Tocantins, que servirá para abrigar o almoxarifado da Prefeitura 

Municipal de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 12.000,00 (Doze mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 
 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 003/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 002/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: HELENA LEMOS DE OLIVEIRA 

CPF: 110.753.923-49 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Novo Horizonte, S/N, Centro - 

Buriti de Tocantins, casa comercial, com vista a servir de alocação para a 

Delegacia de Polícia Civil de Buriti do Tocantins - TO. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 004/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 003/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 02.463.717/0001-03 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua 15 de Novembro, Buritinópolis 

– Buriti do Tocantins/TO, que servirá para ser ocupado pela extensão da 

Escola Tia Ara de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 



 

 

ANO III Nº 128 BURITI DO TOCANTINS-TO, TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2019 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 005/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 004/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: CAMILA FERREIRA DE OLIVEIRA DA 

CONCEIÇÃO 

CPF: 942.776.991-20 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Tancredo Neves, S/N, Centro – 

Buriti do Tocantins, que servirá para abrigar a Biblioteca do Município de 

Buriti do Tocantins. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 6.000,00 (Seis mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 006/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 005/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: PARÓQUIA NOSSA SENHORA APARECIDA 

CNPJ: 00.007.138/0031-38 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Santo Antonio, S/N, Centro – 

Buriti do Tocantins/TO, que servirá para sediar a escola municipal Amiguinhos 

de Jesus no município de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 6.000,00 (Seis mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 007/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 006/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: LEONIZAR GRANGEIRO CARVALHO 

CPF: 420.750.173-87 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Novo Horizonte, Nº 468, Centro 

– Buriti do Tocantins, que servirá para sediar a Secretaria Municipal de 

Educação de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 Nº 008/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 007/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 11.204.812/0001-75 

CONTRATADO: MARIA APARECIDA PEREIRA RESENDE 

CPF: 424.672.843-87 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Tancredo Neves, S/N, Centro – 

Buriti do Tocantins, que servirá como sede para a Secretaria Municipal de 

Saúde nesta municipalidade. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

ANTOMARIA FERREIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

GESTORA DO FMS 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO  

Nº 009/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 008/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 11.204.812/0001-75 

CONTRATADO: CIVAL CONSCEIÇÃO NASCIMENTO 

CPF: 402.425.793-53 

OBJETO: Locação de do imóvel situado na Rua Fund. SESP, Nº 592, Centro 

– Buriti do Tocantins - TO, que servirá para sediar o Centro de Atenção 

Psicossocial (CAPS) do município de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 6.000,00 (Seis mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

ANTOMARIA FERREIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

GESTORA DO FMS 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO  

Nº 010/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 009/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE BURITI DO TOCANTINS 

CNPJ: 14.739.198/0001-34 

CONTRATADO: FRANCISCA PEREIRA DE SOUSA SILVA 

CPF: 875.154.661-20 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Novo Horizonte, S/N, Centro – 

Buriti do Tocantins, que servirá para sediar o Cadastro Único e Bolsa Família 

do município de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 11.244,00 (Onze mil duzentos e quarenta e quatro 

reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 



 

 

ANO III Nº 128 BURITI DO TOCANTINS-TO, TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2019 

ELIZAMAR ALVES DAS CHAGAS OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

GESTORA DO FMAS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 011/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 010/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: DEURELLANIO ALVES DE MESQUITA 

CPF: 487.860.553-72 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Tancredo Neve, S/N, Centro – 

Buriti do Tocantins, para sediar o Conselho Tutelar desta municipalidade. 

Vigência: 07/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 5.160,00 (Cinco mil cento e sessenta reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 012/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 011/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: M. P. DE OLIVEIRA SILVA SOLUCOES WEB 

EIRELI - ME 

CNPJ: 14.728.004/0001-03 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 

de hospedagem, gerenciamento, manutenção e alimentação conjunta de 

páginas eletrônicas e gráficas, denominação “Portal do Município”, para 

atender os interesses desta municipalidade. 

Vigência: 10/01/2019 a 09/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 9.000,00 (Nove mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 013/2019 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 045/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: YURI DE SOUZA MARIZ SOARES 03754168118 

CNPJ: 23.762.189/0001-55 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva em computadores desta municipalidade, 

através da Prefeitura Municipal. 

Vigência: 10/01/2019 a 09/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 Nº 014/2019 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 045/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE BURITI DO TOCANTINS 

CNPJ: 14.739.198/0001-34 

CONTRATADO: YURI DE SOUZA MARIZ SOARES 03754168118 

CNPJ: 23.762.189/0001-55 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva em computadores desta municipalidade, 

através do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Vigência: 10/01/2019 a 09/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

ELIZAMAR ALVES DAS CHAGAS OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

GESTORA DO FMAS 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 015/2019 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: AN SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA 

EIRELI - EPP 

CNPJ: 31.287.368/0001-06 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

contínuos de manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública 

municipal, para atender necessidades do Município de Buriti do Tocantins. 

Vigência: 10/01/2019 a 09/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 016/2019 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº 046/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

CONTRATADO: SOUZA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EIRELI - ME 

CNPJ: 26.889.912/0001-50 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração 

de projetos ambientais e gestão ambiental para atender necessidades desta 

municipalidade, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo. 

Vigência: 10/01/2019 a 09/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 30.000,00 (Trinta mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 



 

 

ANO III Nº 128 BURITI DO TOCANTINS-TO, TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2019 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 017/2019 

PROCESSO: TOMADA DE P´REÇOS nº 011/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 25.061.722/0001-87 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de assessoria, 

consultoria e gerência em licitações e contratos administrativos para atender as 

necessidades junto a Prefeitura Municipal. 

Vigência: 10/01/2019 a 31/12/2019 

VALOR GLOBAL R$: 37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 Nº 018/2019 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS nº 011/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 11.204.812/0001-75 

CONTRATADO: KLEBERSON CORREA DE SOUSA - ME 

CNPJ: 18.760.073/0001-47 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de assessoria, 

consultoria e gerência em licitações e contratos administrativos para atender as 

necessidades junto ao Fundo Municipal de Saúde. 

Vigência: 10/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

ANTOMARIA FERREIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

GESTORA DO FMS 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 

019/2019 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS nº 011/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE BURITI DO TOCANTINS 

CNPJ: 14.739.198/0001-34 

CONTRATADO: KLEBERSON CORREA DE SOUSA - ME 

CNPJ: 18.760.073/0001-47 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de assessoria, 

consultoria e gerência em licitações e contratos administrativos para atender as 

necessidades junto ao Fundo Municipal de Assistência Social. 

Vigência: 10/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 10.080,00 (Dez mil e oitocentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

ELIZAMAR ALVES DAS CHAGAS OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

GESTORA DO FMAS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 020/2019 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS nº 011/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: KLEBERSON CORREA DE SOUSA - ME 

CNPJ: 18.760.073/0001-47 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de assessoria, 

consultoria e gerência em licitações e contratos administrativos para atender as 

necessidades junto ao Fundo Municipal de Educação. 

Vigência: 10/01/2019 a 31/12/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 021/2019 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS nº 010/2018 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BURITI 

DO TOCANTINS 

CNPJ: 06.080.583/0001-94 

CONTRATADO: CONSTRUTORA BANDEIRAN EIRELI - ME 

CNPJ: 31.808.002/0001-35 

OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviços de reforma da Escola 

Municipal Pedro Amorim Vieira, nos termos e condições definidas no Termo 

de Referência, Planilha Orçamentária, Cronograma fisco financeira, Memorial 

Descritivo, Composição do BDI. 

Vigência: 18/01/2019 a 31/07/2019. 

VALOR GLOBAL R$: 69.645,31 (Sessenta e nove mil seiscentos e 

quarenta e cinco reais e trinta e um centavos). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 18 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

JOSE DE ARIMATEA LIMA CHAVES 

Secretária Municipal de Educação 

Gestor do FME 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 Nº 022/2019 

PROCESSO: Dispensa de Licitação nº 012/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DO 

TOCANTINS 

CNPJ: 11.204.812/0001-75 

CONTRATADO: BIOTEC TRATAMENTO E DISPOSICAO DE 

RESIDUOS PERIGOSOS EIRELI - ME 

CNPJ: 18.979.776/0001-60 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

coleta, transporte, armazenamento, tratamento (incineração) e destinação final 

de resíduos em saúde (lixo), junto ao Fundo Municipal de Saúde de Buriti do 

Tocantins. 



 

 

ANO III Nº 128 BURITI DO TOCANTINS-TO, TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2019 

Vigência: 21/01/2019 a 20/01/2020. 

VALOR GLOBAL R$: 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). 

 

Buriti do Tocantins - TO, aos 21 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

ANTOMARIA FERREIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

GESTORA DO FMS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Buriti do Tocantins – TO, torna público que fará 

realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Câmara 

Municipal: 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR 

LOTE, às 15:00 do dia 08 de fevereiro de 2019, tendo como objeto a 

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria 

contábil, para atender a Câmara Municipal de Buriti do Tocantins. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR 

LOTE, às 16:00 do dia 08 de fevereiro de 2019, tendo como objeto a 

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria e 

consultoria em recursos humanos, para atender a Câmara Municipal de Buriti 

do Tocantins. 

O edital por ser obtido junto a Câmara Municipal durante o horário de 

expediente das 08:00 às 12:00 horas ou pelo site 

www.buritidotocantins.to.leg.br. Maiores Informações pelo fone (63) 3459-

1213. 

Buriti do Tocantins – TO, 29 de janeiro de 2019. 

 

IRIS LOPES BORGES 

Vereador Presidente 

 
PUBLICADO 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Buriti do Tocantins 

ANO II Nº 128 29 de Janeiro de 2019. 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

http://www.buritidotocantins.to.leg.br/


15/01/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/1

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
18.760.073/0001-47

 MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
27/08/2013 

 
NOME EMPRESARIAL 
KLEBERSON CORREA DE SOUSA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
KCS CONTABILIDADE PUBLICA 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional 
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
82.19-9-01 - Fotocópias 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
AV BERNARDO SAYAO 

NÚMERO 
71 

COMPLEMENTO 
SALA 01 

 
CEP 
77.655-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
RIO DOS BOIS 

UF 
TO 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

 
TELEFONE 
(63) 3215-3154 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
27/08/2013 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 15/01/2019 às 20:03:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/1


	2._Portaria_Municipal_n_0206-2018_de_19_de_fevereiro_de_2018
	portaria cpl _ 100.2017 (1)
	Diario_Oficial_do_Municipio_-_edicao_de_29.01.2019
	3._COMPROVANTE_DE_INSCRICAO_E_DE_SITUACAO_CADASTRAL



